4. Et nolite cantare, nisi quod legitis esse cantandum; quod autem non ita scriptum est ut cantetur, non cantetur.

**III.** 1. Carnem uestram domate ieiuniis et abstinentia escae et potus, quantum ualetudo permittit. Quando autem aliquis non potest ieiunare, non tamen extra horam prandii aliquid alimentorum sumat, nisi cum aegrotat.

<sup>26</sup> Cf. Col 4,2; Rom 12,12; *De doc. christ.* 4,20,40; *De praed. sanct.* 20,40; *Ep.* 130,30; *De op. mon.* 29,37; *De b. vid.* 19,24.

<sup>27</sup> Cf. 1 Ptr 3,7; Sir 18,22; *Spec.* 18; *Ep.* 130,10,19. Era bastante común, sobre todo en el Oriente, servirse del oratorio también como sala de oración y de trabajo.

<sup>28</sup> Cf. Is 29,13; *Ep.* 48,3; *De op. mon.* 1,2; *En in ps.* 39,15; *ibid.*, 148,17; *In Io ev.* 26,2; *De s. Dom.* 2,3,12-13.

<sup>29</sup> Cf. *Ep.* 55,18,34; *Conf.* 10,33,50.

<sup>30</sup> Cf. *De b. vid.* 21,26.

<sup>31</sup> Cf. *De mor. eccl. cat.* 33,72; *Sermo* 356,13. Antiguamente se acostumbraba a hacer una sola refección al atardecer.

SEGUNDA PARTE:  
Preceptos particulares

## 3. LA ORACIÓN Y EL OFICIO DIVINO

**II.** 1. Sed constantes en la oración a las horas y tiempos señalados de común acuerdo.

2. En el oratorio nadie haga otra cosa sino aquello para lo que ha sido hecho, de donde le viene el nombre; para que si, acaso, algunas, aun fuera de las horas señaladas de mutuo acuerdo, en sus ratos libres, quisieren orar, no se lo impida el que hubiere pensado hacer allí otra cosa.

3. Cuando oráis a Dios con salmos e himnos, sentid en el corazón lo que decís con la boca.

4. Y no queráis cantar sino lo que leéis que debe ser cantado; pero lo que no está escrito para ser cantado, no lo cantéis.

## 4. EL AYUNO Y LA REFECCIÓN

**III.** 1. Domad vuestra carne con ayunos y abstinencia de comida y bebida, cuanto lo permita la salud. Pero, cuando alguna no puede ayunar, no por eso tome alimento, fuera de la hora de refección, a no ser que esté enferma.

7. Orationibus instate (cf. Col 4,2) horis et temporibus constitutis. In oratorio nemo aliquid agat, nisi ad quod est factum, unde et nomen accepit, ut, si aliquae etiam praeter horas constitutas, si eis uacat, orare uoluerint, non eis sint impedimento, quae aliquid ibi agere uoluerint. Psalmis et hymnis cum oratis Deum, hoc uersetur in corde, quod profertur in uoce, et nolite cantare, nisi quod legitis esse cantandum; quod autem non ita scriptum est, ut canteur, non cantetur.

8. Carnem uestram domate ieiuniis et abstinentia escae et potus, quantum ualitudō permittit. Quando autem aliqua non potest ieiunare, non tamen

2. Desde que os sentáis a la mesa hasta que os levantáis de ella, escuchad sin ruido ni discusiones lo que se os lee según costumbre<sup>32</sup>. Ni sea sólo la boca la que reciba el alimento, sino que el oído tenga también hambre de la palabra de Dios<sup>33</sup>.

### 5. CARIDAD CON LOS ENFERMOS

3. Los que son débiles por su antiguo modo de vivir, si son tratados de otro modo en la comida, no debe ser molesto a los demás<sup>34</sup>, ni parecer injusto a quienes otra manera de vivir hace más fuertes<sup>35</sup>. Ni crean más felices a aquellos<sup>36</sup> porque toman lo que no toman ellos, sino congratulense más bien porque pueden lo que aquéllos no pueden<sup>37</sup>.

4. Y si a los que vinieron al monasterio de costumbres más delicadas, se les da alimento, vestido, lecho y abrigo, que no se da a los otros más fuertes y, por tanto, más felices<sup>38</sup>, deben pensar estos a quienes no se da, cuánto han descendido aquéllos desde su vida seglar hasta ésta, aunque no hayan podido llegar a la frugalidad de los que son corporalmente más fuertes. Ni deben querer todos aquello de más que ven tomar a unos pocos, no porque son honrados, sino porque son tolerados, para que no suceda la detestable perversidad de que en

(1380) 2. Cum acceditis ad mensam, donec inde surgatis, quod uobis secundum consuetudinem legitur, sine tumultu et contentionibus audite; nec solae uobis fauces sumant cibum, sed et aures esuriant Dei uerbum (cf. Am 8,11).

3. Qui infirmi sunt ex pristina consuetudine, si aliter tractantur in uictu, non debet aliis molestum esse nec iniustum uideri, quos facit alia consuetudo fortiores. Nec illos feliciores putent, quia sumunt quod non sumunt ipsi, sed sibi potius gratulentur, quia ualent quod non ualent illi.

[422] 4. Et si eis, qui uenerunt ex moribus delicatioribus ad monasterium, aliquid alimentorum, uestimentorum, stramentorum, operimentorum datur, quod aliis fortioribus et ideo felicioribus non datur, cogitare debent quibus non datur, quantum de sua saeculari uita illi ad istam descenderint, quamuis usque ad aliorum, qui sunt corpore firmiores, frugalitatem peruenire nequiverint. Nec debent uelle omnes, quod paucos uident amplius, non quia honorantur, sed quia tolerantur, accipere, ne contingat detestanda peruersitas,

<sup>32</sup> Cf. *De doc. christ.* 4,16,61; *En. in ps.* 36,1.

<sup>33</sup> Cf. *Deut.* 8,3; *Am.* 8,11; *Mt.* 4,4; *Sermo* 58,4,5; *En. in ps.* 35,19.

<sup>34</sup> Cf. *De op. mon.* 19,22; *Sermo* 61,11,12.

<sup>35</sup> Cf. *ibid.*, 22,25.

<sup>36</sup> Cf. *ibid.*, 19,22.

<sup>37</sup> Cf. *Ep.* 130,15,31.

<sup>38</sup> Cf. *De op. mon.* 18,21; *ibid.*, 22,25.

2. Desde que os sentáis a la mesa hasta que os levantáis de ella, escuchad sin ruido ni discusiones lo que se os lee según costumbre. Ni sea sólo la boca la que reciba el alimento, sino que el oído tenga también hambre de la palabra de Dios.

### 5. CARIDAD CON LAS ENFERMAS

3. Las que son débiles por su antiguo modo de vivir, si son tratadas de otro modo en la comida, no debe ser molesto a las demás ni parecer injusto a quienes otra manera de vivir hace más fuertes. Ni crean más felices a aquéllas porque toman lo que no toman ellas, sino congratulense más bien porque pueden lo que aquéllas no pueden.

4. Y si a las que vinieron al monasterio de costumbres más delicadas, se les da alimento, vestido, lecho y abrigo, que no se da a las otras más fuertes y, por tanto, más felices, deben pensar éstas a quienes no se da, cuánto han descendido aquéllas desde su vida seglar hasta ésta, aunque no hayan podido llegar a la frugalidad de las que son corporalmente más fuertes. Ni deben turbarse aquéllas porque ven que éstas reciben de más, no porque sean distinguidas, sino porque son toleradas<sup>4</sup>, para que no suceda la detestable perversidad de que en

extra horam prandii aliquid alimentorum sumat, nisi cum aegrotat. Cum acceditis ad mensam, donec inde surgatis, quod uobis secundum consuetudinem legitur, sine tumultu et contentionibus audite nec solae uobis fauces sumant cibum, sed et aures percipiant Dei uerbum.

9. Quae infirmæ sunt ex pristina consuetudine, si aliter tractantur in uictu, non debet aliis molestum esse nec iniustum uideri, quas fecit alia consuetudo fortiores. Nec illas putent [362] feliciores, quia sumunt, quod non sumunt ipsae, sed sibi potius gratulentur, quia ualent, quod non ualent illae. Et si eis, quae uenerunt ex moribus delicatioribus ad monasterium, aliquid alimentorum, uestimentorum, stramentorum, operimentorum datur, quod aliis fortioribus et ideo felicioribus non datur, cogitare debent, quibus non datur, quantum de sua saeculari uita illae ad istam descenderint, quamuis usque ad aliarum, quae sunt corpore fortiores, frugalitatem peruenire nequiverint. Nec illae debent conturbari, quod eas uident amplius, non quia honorantur, sed quia tolerantur, accipere, ne contingat detestanda peruersitas, ut in monasterio, ubi, quantum possunt, fiunt diuites laboriosae, fiant pauperes delicatae. Sane, quem ad modum aegrotantes necesse habent minus accipere, ne grauentur, ita post aegritudinem sic tractandae sunt, ut citius recreentur, etiam si de